2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска
24 марта 2017 года

       г. Георгиевск

                            № 807-72
Об условиях приватизации недвижимого имущества (нежилых помещений, номера на поэтажном плане 1, 3, 4), располо​женного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Пушкина-Гагарина, 51/125, находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска

Руководствуясь Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации муниципального имущества города Георгиевска,  прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска, на 2017 год, на основании статьи 62 Ус​тава города Георги​ев​ска (утверждённого решением Совета депутатов города Георгиевска от 28 июня 2005 года № 398-40 с изменениями) и статьи 64 Ус​тава города Георги​ев​ска (утверждённого решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Разрешить приватизацию недвижимого имущества (нежилых помещений, номера на поэтажном плане 1, 3 ,4), располо​женного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Пушкина-Гагарина, 51/125, общей площадью 24,9 кв. м, путём проведения аук​циона открытого по составу участников и открытого по форме подачи пред​ложений о цене.

2. Утвердить начальную цену недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 504375 (пятьсот четыре тысячи триста семьдесят пять) рублей, с учётом НДС, равной рыночной стоимости, определённой независимым оценщиком.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города Георгиевска (Ситников), являющемуся уполномоченным на проведение процедуры приватизации органом, осуществить мероприятия, связанные с приватизацией недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с требованиями Положения об организации продажи государственного или муниципального имуще​ства на аукционе, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 585.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, инвестициям и муниципальной собственности Думы города Георгиевска (Курбанов).

Глава города
Георгиевска

     Л.А. Козина